
00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

1. Disposiciones generales
CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Acuerdo de 7 de septiembre de 2022, del Consejo de Gobierno, por el que se 
toma conocimiento del informe de la Consejería de Salud y Consumo sobre 
la evolución de la pandemia del COVID-19 en la Comunidad Autónoma de 
Andalucía a fecha 6 de septiembre de 2022.

La Organización Mundial de la Salud, OMS en adelante, declaró la emergencia en salud 
pública de importancia internacional y la pandemia global ante la situación del coronavirus 
COVID-19, con fechas 30 de enero y 11 de marzo de 2020, respectivamente.

Con motivo de la situación de emergencia de salud pública relacionada en el párrafo 
anterior, el Gobierno de la Nación ha acordado declarar en sendas ocasiones el estado 
de alarma en todo el territorio nacional mediante el Real Decreto 463/2020, de 14 de 
marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis 
sanitaria ocasionada por el COVID-19, y el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, 
por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones 
causadas por el SARS-CoV-2, con fundamento en las circunstancias extraordinarias y 
que constituyen una crisis sanitaria sin precedentes y de enorme magnitud.

En virtud del contexto referido en los anteriores párrafos, la Consejería de Salud y 
Consumo lleva elaborando desde el mes de marzo de 2020 un informe semanal en el que 
se desglosan los datos principales sobre la evolución de la pandemia del COVID-19 en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, actualizado a la fecha de las diferentes sesiones del 
Consejo de Gobierno, siendo el último de ellos de fecha 6 de septiembre de 2022.

Por todo ello, teniendo en cuenta la situación de emergencia sanitaria declarada por 
la OMS y la repercusión que para la ciudadanía andaluza tiene el buen funcionamiento 
del Sistema Sanitario Público de Andalucía, así como la evolución actual de la pandemia, 
se considera oportuno y conveniente que el informe referido sea conocido por parte del 
Consejo de Gobierno.

En su virtud, de conformidad con el artículo 27.22 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, 
del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de 
Salud y Consumo, y previa deliberación el Consejo de Gobierno, en su reunión del día 7 
de septiembre de 2022,

A C U E R D A

Tomar conocimiento del informe de la Consejería de Salud y Consumo sobre la 
evolución de la pandemia del COVID-19 en la Comunidad Autónoma de Andalucía a 
fecha 6 de septiembre de 2022.

Sevilla, 7 de septiembre de 2022

JUAN MANUEL MORENO BONILLA
Presidente de la Junta de Andalucía

CATALINA MONTSERRAT GARCÍA CARRASCO
Consejera de Salud y Consumo



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

1  

 
 
 
 
 

INFORME DE SEGUIMIENTO CO-
VID19 ANDALUCÍA 

Servicio de Vigilancia y Salud Laboral. 
06 septiembre 2022 

  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

2  

 
Table of Contents 
RESUMEN..................................................................................................................................... 3 

Incidencia acumulada en los últimos 14 días por fecha de diagnóstico. Totales y mayores de 
60 años: ................................................................................................................................................. 3 

Casos confirmados por provincias según evolución: ................................................................ 3 
Tabla resumen de casos confirmados hospitalizados: ............................................................... 4 
Tabla de casos confirmados fallecidos por grupo de edad y sexo: ............................................ 4 
Tabla de casos confirmados en profesionales sanitarios o socio-sanitarios por provincia: ....... 5 
Tabla de casos confirmados por tipo de profesional sanitario o socio-sanitario: ...................... 5 
Tabla de casos confirmados institucionalizados y fallecidos institucionalizados: .................... 6 

INFORME SOBRE CASOS NUEVOS CONFIRMADOS........................................................... 7 
1. Tasas de incidencia de los confirmados por PDIA últimos 14 días de fecha diagnóstico. 

Mayores de 60 años........................................................................................................................... 7 
2. Tasas de incidencia de los confirmados por PDIA últimos 7 días de fecha diagnóstico. 

Mayores de 60 años......................................................................................................................... 20 
3. Casos nuevos diarios últimas 9 semanas ......................................................................... 33 
4. Incidencia acumulada en institucionalizados vs mayores de 60 años. ............................ 41 
4.1 Incidencia acumulada en profesionales sociosanitarios. ............................................... 42 
4.2 Incidencia acumulada en profesionales sanitarios. ....................................................... 43 
5. Confirmados por PDIA mayores de 60 años últimos 14 días de fecha diagnóstico. 

Grupos de edad y sexo. ................................................................................................................... 44 
6. Hospitalizados y estancias en UCI confirmados por PDIA últimos 14 días de fecha de 

diagnóstico ...................................................................................................................................... 48 
7. Hospitalizados, estancias en UCI y fallecidos confirmados por PDIA según fecha 

ingreso hospitalario, UCI o fecha de defunción .............................................................................. 54 
8. Hospitalizados, estancia en UCI y defunciones en casos confirmados por PDIA por 

grupo de edad .................................................................................................................................. 58 
 

Salto 

  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

3  

RESUMEN 
Se resumen las principales características de los casos de COVID19 a día 2022-09-06. 

 

Incidencia acumulada en los últimos 14 días por fecha de diagnóstico. Totales y mayores 
de 60 años: 

Provincia Incidencia acumulada PDIA <14 días Incidencia acumulada PDIA <14 días mayores de 60 

Almería 51,65 127,63 

Cádiz 23,28 52,92 

Córdoba 44,85 116,75 

Granada 41,79 105,64 

Huelva 46,82 132,14 

Jaén 55,65 145,41 

Málaga 49,60 101,20 

Sevilla 20,56 47,21 

Andalucía 38,19 91,74 

  

Casos confirmados por provincias según evolución: 

Provincia Confirma-
dos 

Confirma-
do PDIA 

Confirma-
do serolo-

gía 

Confirma-
dos falle-

cidos 

Confirma-
dos recu-

perados 

Almería 155.133 154.806 327 1.329 151.978 

Cádiz 218.373 217.961 412 1.928 213.643 

Córdoba 166.536 165.998 538 1.579 161.935 

Granada 195.687 194.841 846 2.266 189.083 

Huelva 97.108 96.868 240 545 92.199 

Jaén 132.259 131.693 566 1.540 129.125 

Málaga 314.430 312.419 2.011 2.643 305.852 

Sevilla 324.433 323.537 896 3.273 314.937 

Total 1.603.959 1.598.123 5.836 15.103 1.558.752 

  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

4  

Tabla resumen de casos confirmados hospitalizados: 
Provincia Hospitalizados UCI Altas hospitalarias Altas hospitalarias sin fallecimientos 

Almería 6.414 907 5.760 4.969 

Cádiz 8.393 744 6.975 5.590 

Córdoba 8.351 832 7.943 6.602 

Granada 12.460 1.259 11.621 9.675 

Huelva 4.750 283 3.792 3.351 

Jaén 7.347 576 7.221 5.875 

Málaga 15.783 1.180 14.218 11.989 

Sevilla 18.148 1.474 16.699 13.834 

Total 81.646 7.255 74.229 61.885 

 
 

Tabla de casos confirmados fallecidos por grupo de edad y sexo: 
Grupo de edad Hombre Mujer Total Porcentaje 

[0,5) 2 2 4 0,0 

[5,15) 3 1 4 0,0 

[15,25) 20 13 33 0,2 

[25,35) 42 30 72 0,5 

[35,45) 100 59 159 1,1 

[45,55) 356 155 511 3,4 

[55,65) 989 432 1.421 9,4 

[65,75) 1.857 805 2.662 17,6 

[75,120) 5.134 5.100 10.234 67,8 

Total 8.503 6.597 15.100 100,0 

  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

5  

Tabla de casos confirmados en profesionales sanitarios o socio-sanitarios por provincia: 

Provincia 
No sanita-
rio en cen-
tro sanita-

rio 

No sanita-
rio en cen-

tro socio-
sanitario 

Sanitario 
en centro 
sanitario 

Sanitario 
en centro 

sociosani-
tario 

Sanitario 
en otro 
centro 

Total Fallecidos Curados 

Almería 93 185 1.024 448 147 1.897 1 1.886 

Cádiz 247 303 1.958 500 174 3.182 6 3.101 

Córdoba 204 572 1.710 893 61 3.440 3 3.386 

Granada 484 836 3.165 984 181 5.650 7 5.528 

Huelva 485 341 2.455 333 84 3.698 0 2.799 

Jaén 518 625 2.677 1.055 109 4.984 5 4.872 

Málaga 661 936 6.384 1.815 215 10.011 2 9.641 

Sevilla 472 794 3.335 998 192 5.791 9 5.521 

Total 3.164 4.592 22.708 7.026 1.163 38.653 33 36.734 

 
 

Tabla de casos confirmados por tipo de profesional sanitario o socio-sanitario: 
Tipo de profesional n Porcentaje 

No consta 11.905 30,8 

Auxiliar de enfermería 7.850 20,3 

Otros 6.749 17,5 

Enfermería 6.597 17,1 

Medicina 4.367 11,3 

Celador/a 1.185 3,1 

Total 38.653 100,1 

  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

6  

 

Tabla de casos confirmados institucionalizados y fallecidos institucionalizados: 

Provincia 
Residen-

cias de 
mayores 

Otro tipo 
de institu-

ción 

Fallecidos 
Residen-

cias de 
mayores 

Fallecidos 
Otro tipo 

de institu-
ción 

Almería 2.622 91 198 10 

Cádiz 3.738 199 414 6 

Córdoba 5.083 706 458 15 

Granada 4.511 625 461 33 

Huelva 1.333 257 102 7 

Jaén 4.632 647 371 11 

Málaga 5.970 1.259 514 35 

Sevilla 6.809 868 623 36 

Total 34.698 4.652 3.141 153 
Salto 

  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

7  

INFORME SOBRE CASOS NUEVOS CONFIRMADOS 
 

1. Tasas de incidencia de los confirmados por PDIA últimos 14 días de fecha diag-
nóstico. Mayores de 60 años. 

 
Table 1: Casos y tasas de incidencia últimos 14 días de fecha diagnóstico PDIA por provincias. Mayores de 60. 

Provincia Casos 
PDIA 

Tasa inci-
dencia 

PDIA 

Casos 
PDIA sin 

institu-
cionaliza-

dos 

Tasa inci-
dencia 

PDIA sin 
institu-

cionaliza-
dos 

Almería 196 127,6 195 127,0 

Cádiz 156 52,9 148 50,2 

Córdoba 242 116,8 195 94,1 

Granada 241 105,6 200 87,7 

Huelva 157 132,1 150 126,2 

Jaén 242 145,4 217 130,4 

Málaga 412 101,2 364 89,4 

Sevilla 212 47,2 194 43,2 

Total 1.858 91,7 1.663 82,1 

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

8  

 
 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

9  

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

10  

 
Table 2: Casos y tasas de incidencia últimos 14 días de fecha diagnóstico PDIA por distritos sanitarios. Mayores de 

60. 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

11  

Provincia Distrito Casos 
PDIA 

Tasa inci-
dencia 

PDIA 

Casos 
PDIA sin 

institu-
cionaliza-

dos 

Tasa inci-
dencia 

PDIA sin 
institu-

cionaliza-
dos 

Almería Almería 89 132,2 88 130,7 

Almería Levante-Alto Almanzora 65 151,1 65 151,1 

Almería Poniente de Almería 42 97,2 42 97,2 

Cádiz Bahía de Cádiz-La Janda 65 51,0 65 51,0 

Cádiz Campo de Gibraltar Este 9 37,8 9 37,8 

Cádiz Campo de Gibraltar Oeste 6 16,7 6 16,7 

Cádiz Jerez-Costa Noroeste 50 62,8 47 59,0 

Cádiz Sierra de Cádiz 26 93,3 21 75,3 

Córdoba Córdoba 75 88,6 74 87,4 

Córdoba Córdoba Norte 55 230,1 49 205,0 

Córdoba Córdoba Sur 84 125,2 44 65,6 

Córdoba Guadalquivir 28 88,5 28 88,5 

Granada Granada 53 76,9 48 69,6 

Granada Granada Nordeste 74 257,1 74 257,1 

Granada Granada Sur 29 76,4 20 52,7 

Granada Metropolitano de Granada 85 91,9 58 62,7 

Huelva Condado-Campiña 26 80,7 25 77,6 

Huelva Huelva-Costa 102 152,6 97 145,1 

Huelva Sierra de Huelva-Andévalo Central 29 146,9 28 141,8 

Jaén Jaén 73 148,6 62 126,2 

Jaén Jaen Nordeste 68 156,2 66 151,6 

Jaén Jaén Norte 75 155,2 63 130,3 

Jaén Jaén Sur 24 94,4 24 94,4 

Málaga Axarquía 56 117,4 52 109,1 

Málaga Costa del Sol 92 71,0 88 67,9 

Málaga La Vega 21 73,3 21 73,3 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

12  

Provincia Distrito Casos 
PDIA 

Tasa inci-
dencia 

PDIA 

Casos 
PDIA sin 

institu-
cionaliza-

dos 

Tasa inci-
dencia 

PDIA sin 
institu-

cionaliza-
dos 

Málaga Málaga 196 128,5 162 106,2 

Málaga Serranía 19 124,2 18 117,7 

Málaga Valle del Guadalhorce 28 84,0 23 69,0 

Sevilla Aljarafe 41 52,2 37 47,1 

Sevilla Sevilla 66 36,8 61 34,0 

Sevilla Sevilla Este 41 102,9 34 85,3 

Sevilla Sevilla Norte 39 63,6 38 61,9 

Sevilla Sevilla Sur 25 27,7 24 26,6 

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

13  

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

14  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

15  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

16  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

17  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/19

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

18  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/20

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

19  

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/21

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

20  

 

2. Tasas de incidencia de los confirmados por PDIA últimos 7 días de fecha diagnós-
tico. Mayores de 60 años. 

 
Table 3: Casos y tasas de incidencia últimos 7 días de fecha diagnóstico PDIA por provincias. Mayores de 60 años. 

Provincia Casos 
PDIA 

Tasa inci-
dencia 

PDIA 

Casos 
PDIA sin 

institu-
cionaliza-

dos 

Tasa inci-
dencia 

PDIA sin 
institu-

cionaliza-
dos 

Almería 74 48,2 74 48,2 

Cádiz 64 21,7 60 20,4 

Córdoba 73 35,2 65 31,4 

Granada 73 32,0 59 25,9 

Huelva 55 46,3 52 43,8 

Jaén 65 39,1 64 38,5 

Málaga 169 41,5 142 34,9 

Sevilla 68 15,1 59 13,1 

Total 641 31,7 575 28,4 

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/22

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

21  

 
 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/23

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

22  

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/24

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

23  

 
Table 4: Casos y tasas de incidencia últimos 7 días de fecha diagnóstico PDIA por distritos sanitarios. Mayores de 

60 años. 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/25

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

24  

Provincia Distrito Casos 
PDIA 

Tasa inci-
dencia 

PDIA 

Casos 
PDIA sin 

institu-
cionaliza-

dos 

Tasa inci-
dencia 

PDIA sin 
institu-

cionaliza-
dos 

Almería Almería 40 59,4 40 59,4 

Almería Levante-Alto Almanzora 19 44,2 19 44,2 

Almería Poniente de Almería 15 34,7 15 34,7 

Cádiz Bahía de Cádiz-La Janda 28 22,0 28 22,0 

Cádiz Campo de Gibraltar Este 3 12,6 3 12,6 

Cádiz Campo de Gibraltar Oeste 2 5,6 2 5,6 

Cádiz Jerez-Costa Noroeste 18 22,6 18 22,6 

Cádiz Sierra de Cádiz 13 46,6 9 32,3 

Córdoba Córdoba 28 33,1 28 33,1 

Córdoba Córdoba Norte 23 96,2 18 75,3 

Córdoba Córdoba Sur 12 17,9 9 13,4 

Córdoba Guadalquivir 10 31,6 10 31,6 

Granada Granada 21 30,5 19 27,6 

Granada Granada Nordeste 22 76,4 22 76,4 

Granada Granada Sur 11 29,0 6 15,8 

Granada Metropolitano de Granada 19 20,5 12 13,0 

Huelva Condado-Campiña 11 34,1 11 34,1 

Huelva Huelva-Costa 36 53,8 33 49,4 

Huelva Sierra de Huelva-Andévalo Central 8 40,5 8 40,5 

Jaén Jaén 18 36,6 18 36,6 

Jaén Jaen Nordeste 21 48,2 21 48,2 

Jaén Jaén Norte 18 37,2 17 35,2 

Jaén Jaén Sur 7 27,5 7 27,5 

Málaga Axarquía 18 37,8 15 31,5 

Málaga Costa del Sol 38 29,3 37 28,5 

Málaga La Vega 7 24,4 7 24,4 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/26

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

25  

Provincia Distrito Casos 
PDIA 

Tasa inci-
dencia 

PDIA 

Casos 
PDIA sin 

institu-
cionaliza-

dos 

Tasa inci-
dencia 

PDIA sin 
institu-

cionaliza-
dos 

Málaga Málaga 91 59,7 71 46,5 

Málaga Serranía 5 32,7 4 26,1 

Málaga Valle del Guadalhorce 10 30,0 8 24,0 

Sevilla Aljarafe 18 22,9 18 22,9 

Sevilla Sevilla 19 10,6 16 8,9 

Sevilla Sevilla Este 17 42,7 11 27,6 

Sevilla Sevilla Norte 7 11,4 7 11,4 

Sevilla Sevilla Sur 7 7,8 7 7,8 

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/27

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

26  

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/28

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

27  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/29

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

28  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/30

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

29  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/31

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

30  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/32

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

31  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/33

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

32  

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/34

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

33  

 

3. Casos nuevos diarios últimas 9 semanas 
 

 
 
 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/35

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

34  

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/36

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

35  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/37

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

36  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/38

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

37  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/39

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

38  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/40

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

39  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/41

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

40  

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/42

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

41  

 

4. Incidencia acumulada en institucionalizados vs mayores de 60 años. 
 

 
  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/43

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

42  

4.1 Incidencia acumulada en profesionales sociosanitarios. 
 

 
  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/44

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

43  

4.2 Incidencia acumulada en profesionales sanitarios. 
 

 
  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/45

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

44  

5. Confirmados por PDIA mayores de 60 años últimos 14 días de fecha diagnóstico. 
Grupos de edad y sexo. 

 
Table 5: Casos últimos 14 días de fecha diagnóstico PDIA por provincias y grupos de edad. Mayores de 60 años. 

Provincia Casos 
60-69 

Casos 
70-79 

Casos 
80+ Total 

Almería 60 76 60 196 

Cádiz 51 50 55 156 

Córdoba 64 94 84 242 

Granada 66 89 86 241 

Huelva 40 63 54 157 

Jaén 60 88 94 242 

Málaga 139 138 135 412 

Sevilla 56 71 85 212 

Total 536 669 653 1.858 

 
Table 6: Casos últimos 14 días de fecha diagnóstico PDIA por provincias y grupos de edad. Mayores de 60. Hom-

bres. 

Provincia Casos 
60-69 

Casos 
70-79 

Casos 
80+ Total 

Almería 23 33 30 86 

Cádiz 24 25 15 64 

Córdoba 34 41 32 107 

Granada 31 35 30 96 

Huelva 12 30 18 60 

Jaén 32 38 35 105 

Málaga 58 56 59 173 

Sevilla 30 34 40 104 

Total 244 292 259 795 

  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/46

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

45  

Table 7: Casos últimos 14 días de fecha diagnóstico PDIA por provincias y grupos de edad. Mayores de 60. Muje-
res. 

Provincia Casos 
60-69 

Casos 
70-79 

Casos 
80+ Total 

Almería 37 43 30 110 

Cádiz 27 25 40 92 

Córdoba 30 53 52 135 

Granada 35 54 56 145 

Huelva 28 33 36 97 

Jaén 28 50 59 137 

Málaga 81 82 76 239 

Sevilla 26 37 45 108 

Total 292 377 394 1.063 

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/47

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

46  

 
 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/48

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

47  

 
  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/49

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

48  

 

6. Hospitalizados y estancias en UCI confirmados por PDIA últimos 14 días de fe-
cha de diagnóstico 

 
Table 8: Casos PDIA hospitalizados y estancias en UCI últimos 14 días por provincias. 

Provincia Hospitalizados Hospitalizados Institucionalizados UCI 

Almería 32 1 1 

Cádiz 11 0 0 

Córdoba 32 0 2 

Granada 30 3 0 

Huelva 25 0 0 

Jaén 34 0 0 

Málaga 65 1 1 

Sevilla 52 3 1 

Total 281 8 5 

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/50

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

49  

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/51

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

50  

Table 9: Casos PDIA hospitalizados y estancias en UCI últimos 14 días por distritos sanitarios. 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/52

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

51  

Provincia Distrito Hospitali-
zados 

Hospitali-
zados Ins-
titucionali-

zados 
UCI 

Almería Almería 4 1 1 

Almería Levante-Alto Almanzora 21 0 0 

Almería Poniente de Almería 7 0 0 

Cádiz Bahía de Cádiz-La Janda 5 0 0 

Cádiz Campo de Gibraltar Este 1 0 0 

Cádiz Campo de Gibraltar Oeste 0 0 0 

Cádiz Jerez-Costa Noroeste 3 0 0 

Cádiz Sierra de Cádiz 2 0 0 

Córdoba Córdoba 12 0 0 

Córdoba Córdoba Norte 4 0 0 

Córdoba Córdoba Sur 10 0 2 

Córdoba Guadalquivir 6 0 0 

Granada Granada 10 0 0 

Granada Granada Nordeste 5 0 0 

Granada Granada Sur 3 0 0 

Granada Metropolitano de Granada 12 3 0 

Huelva Condado-Campiña 9 0 0 

Huelva Huelva-Costa 15 0 0 

Huelva Sierra de Huelva-Andévalo Cen-
tral 0 0 0 

Jaén Jaén 5 0 0 

Jaén Jaen Nordeste 7 0 0 

Jaén Jaén Norte 18 0 0 

Jaén Jaén Sur 2 0 0 

Málaga Axarquía 2 0 0 

Málaga Costa del Sol 16 0 0 

Málaga La Vega 1 0 0 

Málaga Málaga 31 0 1 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/53

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

52  

Provincia Distrito Hospitali-
zados 

Hospitali-
zados Ins-
titucionali-

zados 
UCI 

Málaga Serranía 4 0 0 

Málaga Valle del Guadalhorce 10 1 0 

Sevilla Aljarafe 13 0 0 

Sevilla Sevilla 15 2 1 

Sevilla Sevilla Este 8 0 0 

Sevilla Sevilla Norte 11 1 0 

Sevilla Sevilla Sur 5 0 0 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/54

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

53  

 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/55

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

54  

7. Hospitalizados, estancias en UCI y fallecidos confirmados por PDIA según fecha 
ingreso hospitalario, UCI o fecha de defunción 

 

 
 
 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/56

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

55  

 
 

 
 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/57

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

56  

 
 
Table 10: Defunciones de confirmados PDIA en los últimos 28 días por provincias 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/58

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

57  

Fecha de defun-
ción Almería Cádiz Córdo-

ba 
Grana-

da Huelva Jaén Málaga Sevilla Total 

2022-08-09 2 1 2 0 0 0 3 0 8 

2022-08-10 1 1 3 0 1 0 2 3 11 

2022-08-11 1 1 1 1 0 1 1 4 10 

2022-08-12 1 1 0 2 0 0 2 0 6 

2022-08-13 1 0 0 0 0 0 2 4 7 

2022-08-14 0 0 0 0 0 2 1 0 3 

2022-08-15 0 0 1 0 0 0 3 0 4 

2022-08-16 1 1 2 1 0 2 2 1 10 

2022-08-17 0 0 1 0 0 1 0 2 4 

2022-08-18 2 0 1 1 0 0 1 3 8 

2022-08-19 1 1 0 1 0 1 1 2 7 

2022-08-20 0 1 1 0 0 2 0 1 5 

2022-08-21 1 2 2 1 0 0 2 1 9 

2022-08-22 0 0 1 0 0 0 3 1 5 

2022-08-23 2 0 2 0 0 2 2 1 9 

2022-08-24 1 1 0 0 0 1 2 1 6 

2022-08-25 0 0 0 1 0 0 1 2 4 

2022-08-26 0 0 0 2 0 0 0 3 5 

2022-08-27 1 1 1 0 0 1 1 1 6 

2022-08-28 0 0 1 0 0 0 1 0 2 

2022-08-29 0 0 0 2 0 0 0 5 7 

2022-08-30 0 0 0 2 0 0 2 2 6 

2022-08-31 1 0 0 0 0 1 1 0 3 

2022-09-01 0 0 1 0 0 1 0 0 2 

2022-09-02 0 0 1 0 0 0 1 0 2 

2022-09-03 1 0 0 0 0 1 1 0 3 

2022-09-04 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

2022-09-05 0 0 0 0 0 1 0 0 1 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/59

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

58  

Fecha de defun-
ción Almería Cádiz Córdo-

ba 
Grana-

da Huelva Jaén Málaga Sevilla Total 

Total 17 11 22 14 1 17 35 37 154 

  

8. Hospitalizados, estancia en UCI y defunciones en casos confirmados por PDIA 
por grupo de edad 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/60

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

59  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/61

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

60  

 
 
 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/62

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

61  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/63

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

62  

 
 
 



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/64

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

63  



00
26

76
65

 Número 176 - Martes, 13 de septiembre de 2022
página 14392/65

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordenación Farmacéutica 

64  

 
 


